2

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	03 мая 2024 г.
	г. Михайловск
	№ 565

О внесении изменений в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 года № 524 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 25 ноября 2020 года № 51, Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 года № 524 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5 390 510 129,97 рублей, на 2025 год в сумме 4 059 381 878,66 рублей, на 2026 год в сумме 4 341 249 898,44 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5 624 024 216,67 рублей, на 2025 год в сумме 4 059 381 878,66 рублей,
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 47 782 538,00 рублей, и на 2026 год в сумме 4 341 249 898,44 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 94 700 000,00 рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 233 514 086,70 рублей,
на 2025 год в сумме 0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей».
1.2. В пункте 4 решения цифры «3 002 549 749,24», «2 086 898 103,62» и «2 376 294 575,47» заменить соответственно цифрами «3 499 517 286,75», «2 148 080 373,09» и «2 447 249 898,44».
1.3. В пункте 8 решения цифры «367 338 207,15» заменить цифрами «368 162 147,43».
1.4. В пункте 9 решения цифры «339 021 078,26», «239 986 491,04» и «180 727 419,54» заменить соответственно цифрами «457 932 007,70», «305 620 832,04» и «255 820 540,04».
1.5. В пункте 13 решения:

в подпункте 5 слова «в 2024 году в сумме 2 000 000,00 рублей,» заменить словами «в 2024 году в сумме 1 120 000,00 рублей,».

в подпункте 6 слова «в 2024 году в сумме 8 682 027,10 рублей,» заменить словами «в 2024 году в сумме 14 182 027,10 рублей,».

дополнить новым пунктом 9 следующего содержания:

«9) гранты в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа, в 2024 году в сумме 5 655 000,00 рублей.».
1.6. Пункт 15 решения дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, предназначенных для финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, без изменения объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Шпаковского муниципального округа Ставропольского края;
перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов по группам видов расходов «Социальное обеспечение и иные выплаты населению», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета.».
2.  Утвердить приложения 1 - 6 к решению в новых редакциях.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

                            И.В.Серов

[image: image1.png]